Tio Hugo r RS Prefeitura
Municipal

E§ÍADO DO RIO GiÂItDE OO SUL

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS t{o 0í22023

O UUfftCiptO DE TIO HUGO, com sede na Rua Venezuela n285, na cidade de
Tio Hugo-RS, inscrito(a) no CNPJ sob o no 04.207.638/000't-59, neste âto
rêpresentado(a) pelo PREFEITO ilUNICIPAL, Sr Gllso Paz, portado(a) do CIC
N" 000.886.930-82, considerando o julgamento da licitação na Modalidade
Pregâo Eletrônico no 00712023, para Registro de Preços, RESOLVE registrar os
preços da Empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a
classificaçáo por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as
condições previstas no Edital e anexos, ê em observância às disposiçôes da Lei
no8.666, de21 dejunhode í993, da Lei no í0.520, de 17 dejulhode2002 e na
Lei n" 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto f 7.892,
de 23 de janeiro de 2013, e das demais normas legais aplicáveis, e em
conformidade com as disposições a seguir:

í. CúUSULA PRITIEIRA - OBJETO.

1.1 A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços, por meio do Pregáo
Eletrônico tendo por Íim a aquisiçáo de Material de Expediente e Pedagfuico,
conÍorme especiÍicações e quantitativos estabelecirJos no Termo de ReÍerência
e seus Anexos - Pregão Eletrônico íf A07nA23, que é parte integÍante desta
Ata, assim c,omo a proposta vencedora, independente de transcrição.

2. DOS PREçOS, ESPECTFTCAçÔES E QUANTITATIVOS
2.í os pÍeços registrados, as especificaçôes do objeto, as quantidades,
fomecedor e as demais condições oíêrtadas na proposta são as que seguem:

EMPRESA: TB SUPR!'ÚENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA

CNPJ: no 24.291 .87S/0001 -36

ENDEREÇO: Rua Jacb Maria Pavan, 55, Caxias do Sul-RS

REPRESENTANTE: AndÉ Borin Beretta, Representanb Legal, CPF

36í.066.7,1O{10
E#AIL bortoncello@cpovo. net
Fone 51991565505

Émoresa: TB SUPRIi|ENTOS PARA INFORUATICA LTDA - 18589
Quanti

dad€
Unid. Produto Valor

Unit
Valor
Total

10c 800,0c pac Paoel SulFrte 44. Dct c/ 50 fl. qramatura 10,700r 8.560,0C

Tio Hugo - RS Prefeitura
Municipal

;l
- daÍI erras

ÉSTADO OO RIO GRANOE OO §UL

a. cúusut-l TERcETRA - vALTDAoE DA ATA.
3. 1 A presenta ATA de Registro de Preços tem vigência de í2(doze) meses
contados da data da sua assinaturâ, com eÍicácia após a publicaçáo do seu
e).trato, tendo início o vencimento em dia de expediente, devendo.se excluir o
primeiro e incluir o último, não podendo ser pronogada.

c.clÁusula QUARTA - PAGATENTo
4.'l O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se
no Termo de Referência. Na nota Íiscal é obrigatório que a CONTRATAOA
informe o valor de retênção do IRRF da prestaçáo de serviços realízadas para o
MunicÍpio de Tio Hugo-RS, conÍorme disposto na lN RFB no 1.2?4DO'12 afm de
viabilizar o cumprimento do Decreto Municipal no 132412022 de 07 de Outubro
de2O22.

5. CúUSULA QU]NTA - DAS CONDçÔES GERATS

5.1 As condiÇÕes gerais do fornêcimento dos produlos, tais como os prazos paGt

entrega e reébimento do objeto, as obrigaçôes da Administraçâo e do
fornecedor registrado, penalidades e demais condiçóes do ajuste, encontram-se
definidos no Termo de Referência, Anexo ll do Edital.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente ATA foi lavrada em duas (duas)

vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assínado pelas
paÍtes.

23 de Agosto de2023.

TB SUPR.ilTENTOS PARA INFORITIÁTICA LTDA
Andrá Borín Beretta, Rêpr$ontante Lêgal,

GPF 36r.066.740{10

80, nas cores: amarelo claro, azul claro,
rosa claro, azuL e Verde.

por cor e por secretaria,
no Anexo - Distribuição por

AA 1.5V ocite c/ 04 und.

c

11 40, pac )ilha Alcalina AÂ/4. pctê c/ 4 uÍrd.

Total dos P o8

Aslnadô dê 6ma diqikl @í IB SuPSrMar{ÍOS
P^*À INFOAMÁTI<Â LTDÀ:r,l29l 3790001 36
Dâloç 20r3.03.2a r 3í0:43 .03!O